187Aktuellste Ausgabe unter www.tss.trelleborg.com
Ausgabe Februar 2011
GAMMA-Ring
 GAMMA-RING
Allgemeine Beschreibung
Der GAMMA-Ring ist das Ergebnis einer umfangreichen
Entwicklungsarbeit mit langwierigen Versuchen. Zielset-
zung war dabei, die Fähigkeit herkömmlicher Gleitring-

* Spezielle Mischungen und andere Werkstoffe (HNBR, ACM, VMQ ) auf Anfrage.
** Das Metallgehäuse kann auf Anfrage auch in anderen Werkstoffen und sonderbehandelt geliefert werden.
Bestellbeispiel GAMMA-Ring, TSS Bauform
TSS Bauform: BP
Code: TBP
Abmessungen: Wellendurchmesser 25 mm
 Außendurchmesser 40 mm
 Breite 4 mm
Werkstoff: NBR
Werkstoff-Code: N7MM
p g
NBR 1452
Werkstoff-Code (Standard)
Code
TSS Artikel-Nr. -
Wellendurchmesser x 10
Qualitätsmerkmal (Standard)
TBP
Ausführung
002500 N7MM
Bestellbeispiel GAMMA-Ring, STEFA Bauform
STEFA Bauform: RB
Code: TBP
Abmessungen: Wellendurchmesser 25 mm
 Außendurchmesser 40 mm
 Breite 4 mm
Werkstoff: NBR 1452
Werkstoff-Code: 4N04
Werkstoff-Code (Standard)
Code
TSS Artikel-Nr. -
Wellendurchmesser x 10
Qualitätsmerkmal (Standard)
TBP
Ausführung
002500 4N04
Entspricht STEFA Ref. RB25 NBR 1452
Tabelle LIII Vorzugsreihe / Abmessung, TSS Teil-Nummern
Abmessung TSS Teil-Nr.
STEFA TSS
d1 d2 b B1 dmax Bau-
form